
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Settore 2 Area P.O.

N.    595    DEL     05/08/2014 

MANUTENZIONE  DELL'  IMPIANTO  DI  SICUREZZA  MONTACARICHI 
-VECCHIA TORRE LIBRARIA – CCP: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA - 
ANNO 2014. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  AREA P.O. SETTORE 2 

SERVIZIO
   AREA P.O. SETTORE 2 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    Stefano Rastelli 

Pratica n. 669 / 2014 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 595 del 05/08/2014 Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  

Richiamata  la  deliberazione  n.  36  del  19/05/2014,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
2014-2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

Vista  la  necessità  di  garantire  la  manutenzione  dell'impianto  di  montacarichi 
istallato presso la vecchia Torre libraria  del Centro Culturale Polivalente di piazza della 
Repubblica a Cattolica, per cui occorre procedere alla stipula di apposito contratto, onde 
assicurarne la sicurezza e il buon funzionamento;

Ritenuto  opportuno  affidare  il  predetto  contratto  di  manutenzione  a  ditte 
specializzate nel settore, al fine di assicurare una continuità nel servizio manutentivo da 
parte di personale esperto sulle specifiche tecniche dell'impianto istallato,  e in relazione 
al  modesto  importo  del  contratto  manutentivo  e  all'ammissibilità  di  un  affidamento 
diretto ai sensi del vigente regolamento, per l'esecuzione delle spese in economia;

Dato atto che la Presidenza del Consiglio dei Ministri-Conferenza Stato-Città ed 
Autonomie Locali in data 10 luglio 2014, poichè " l'implementazione della norma di cui  
all'art. 33 comma 3-bis del D. Lgs. 163/2006 richiede un percorso di preparazione con  
il  coinvolgimento  non solo  dei  comuni,  ma anche degli  altri  soggetti  coinvolti",  ha 
sancito  l'intesa  di  un  intervento  che  posticipi  l'entrata  in  vigore  della  norma  all'1° 
gennaio 2015  per gli acquisti dei beni e servizi e al 1° luglio 2015 per i lavori pubblici, 
stabilendo, nelle more dell'approvazione della norma di proroga, di autorizzare i comuni 
a "continuare a operare con la normativa previgente" e invitando a questi fini l'Anac a 
"concedere il codice identificativo di gara(Cig)";

Vista  la  Perizia  redatta  dal  Tecnico  comunale  P.I.  Luca  Castellani,  in  data 
09.07.2014 Prot. 22385, allegata al presente atto;

Visto il Contratto approvato con la Determina n. 529 del 15/07/2013, depositato 
agli  atti,   acquisito a seguito di una negoziazione con la ditta  “ RENZI OFFICINA 
MECCANICA” con sede a Cattolica ( RN) in via Caboto, 49/49A,  P.I. 03150560401, 
specializzata nel settore, alle condizioni di massima riportate:

– Durata del Contratto:  dal 01.01.2013  al 31.12.2015;
– Importo annuo: €. 161,00 + IVA al 22% (adeguato ogni anno, in base al codice 

Istat).

Valutata la congruità delle condizioni proposte e ritenute le medesime allineate 
alle migliori condizioni di mercato; 

Vista la necessità di procedere all'assunzione dell' impegno di spesa dell' importo 
dovuto, pari a    €. 196,42 Iva al 22% inclusa nell'anno 2014 in ragione del contratto di 
cui sopra; 

Visto:
- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;

Pratica n. 669 / 2014 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 595 del 05/08/2014 Pag. 2 di 4



- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1. di affidare, per le motivazioni espresse in premessa,  alla ditta  specializzata  “ 
RENZI OFFICINA MECCANICA” con sede in via Caboto, 49/49A  a Cattolica 
-   RN,   P.I.   03150560401,   la  manutenzione  dell'impianto  di  montacarichi 
istallato presso la vecchia Torre libraria del C.C.P  di Piazza della Repubblica, 
alle condizioni previste dal contratto in essere approvato con Det. n. 529 del 
15.07.2013, depositato agli atti; 

2. di dare atto che la spesa per il suddetto contratto  di  €. 196,42  ( Iva al 22% 
inclusa),  graverà sul  Capitolo 2860.002  del  Bilancio 2014,  codice siope di 
riferimento 1313;

3.  di  dare  atto  che  la  Ditta  affidataria  in  parola  ha attivato  il  Conto  Corrente 
dedicato,  ai  sensi  della  L.  136/2010;   e  che il   cod.  CIG di  riferimento è  il 
seguente: Z4F1032D06

4. di  dare  atto  che  si  provvederà  alla  pubblicazione  dell’incarico  sul  sito  web 
dell’Amministrazione ai sensi dell’art.15, comma 2  del D.Lgs. n. 33/2013;

5. di individuare nella persona della Dott.ssa Maria Vittoria Prioli, il responsabile 
del procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

6. di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, 
agli uffici: Ragioneria, Segreteria, Servizio Illuminazione pubblica”.    

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

DIREZIONE TECNICA 2 - AMBIENTE- 
SICUREZZA- QUALITA'- PROTEZIONE 
CIVILE

UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

SERVIZI FINANZIARI

ESECUTIVITA'

La determinazione sarà esecutiva a partire dalla data di attestazione di regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  05/08/2014 
Firmato

RASTELLI STEFANO / ArubaPEC S.p.A.

Pratica n. 669 / 2014 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 595 del 05/08/2014 Pag. 3 di 4



      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 669 / 2014 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 595 del 05/08/2014 Pag. 4 di 4


